
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.11.2022 №   5282

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в Адресную 
инвестиционную программу Великого Новгорода 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком 

формирования и реализации Адресной инвестиционной программы Великого 

Новгорода, утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода 

от 02.04.2014 № 1728, Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Адресную 

инвестиционную программу Великого Новгорода на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением Администрации 

Великого Новгорода от 10.03.2022 № 953 (в редакции постановлений 

Администрации Великого Новгорода от 08.04.2022 № 1489, от 05.05.2022 № 1993, 

от 13.07.2022 № 3205, от 04.08.2022 № 3635, от 30.09.2022 № 4640).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд

5282п



 2 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации  

Великого Новгорода 
от 03.11.2022 № 5282 

 
ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в Адресную инвестиционную программу Великого Новгорода  
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

1. В Паспорте Программы в позиции "Источники и объемы финансирования Программы" цифры "2 654 047,2", "718 931,5", 

"769 673,8" и "1 165 441,9" заменить цифрами "2 672 930,0", "725 341,3", "775 428,7" и "1 172 159,9" соответственно. 

2. В разделе "Мероприятия Программы": 

2.1. В подразделе 1 "Благоустройство" в пункте 1.1: 

в графе 9: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "14 060,4" заменить цифрами "14 114,5";  

в позиции, касающейся субсидии областного бюджета, цифры "16 313,3" заменить цифрами "22 669,1";  

в графе 10:  

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "2 060,4" заменить цифрами "2 114,5";  

в позиции, касающейся субсидии областного бюджета, цифры "15 362,5" заменить цифрами "21 718,3";  

2.2. Подраздел 2 "Коммунальное хозяйство" дополнить пунктом 2.3 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
"2.3. 

 
Разработка проектно-сметной 
документации на строительство 
сети водоснабжения (кольцевая 
сеть водопровода по ул. профес-
сора Сороки, ул. Спасателей и  
ул. Ворошилова) в Великом 
Новгороде 

постановление 
Администрации 

Великого 
Новгорода 

от 26.12.2017 
№ 5806 

 

КУГХ, 
КАГ,  
МКУ 

"УКС" 

2023 г. не требуется - 0502 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
1 500,0 

 
 

 
- 
 

 
1 500,0 

 
 
 

 
-"; 

 
 

 



 3 

2.3. В подразделе 3 "Дорожное хозяйство": 

в пункте 3.14 в графах 9 и 10 цифры "44 111,87" заменить цифрами "44 111,8"; 

в пункте 3.15 в графах 9 и 10 цифры "70 151,23" заменить цифрами "70 151,3"; 

в пункте 3.17: 

в графе 9 цифры "20,0" заменить цифрами "10 993,0"; 

в графе 11 цифры "10,0" заменить цифрами "4 264,9"; 

в графе 12 цифры "10,0" заменить цифрами "6 728,0"; 

2.4. В подразделе 4 "Образование и молодежная политика": 

в пункте 4.2:  

в графе 9 цифры "42 007,9" заменить цифрами "12 600,2"; 

в графе 10 цифры "42 007,9" заменить цифрами "9 195,6"; 

графу 11 изложить в следующей редакции: 

"3 405,3"; 

в пункте 4.3 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:  

в графе 9 цифры "436 200,0" заменить цифрами "427 004,3"; 

в графе 11 цифры "158 656,0" заменить цифрами "149 460,3"; 

дополнить пунктами 4.4 и 4.5 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
"4.4. 

 
Строительство объекта "Средняя 
общеобразовательная школа на 
1501 учащегося в Деревяницком 
жилом микрорайоне Великого 
Новгорода по ул. Королёва" 
(строительство инженерной 

постановление 
Администрации 
Великого Нов-

города 
от 14.12.2016 

№ 5769 

КАГ,  
МКУ 

"УКС", 
КО 

2022-
2023 гг. 

не требуется - 0502 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
8 270,4 

 

 
7 029,9 

 

 
1 240,6 

 
 
 

 
- 
 
 

 



 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
инфраструктуры - подключение к 
централизованной системе водо-
отведения) 

 

4.5. Строительство объекта "Средняя  
общеобразовательная школа на 
1501 учащегося в Деревяницком 
жилом микрорайоне Великого 
Новгорода по ул. Королёва" 
(строительство инженерной 
инфраструктуры - подключение к 
централизованной системе холод-
ного водоснабжения) 

постановление 
Администрации 
Великого Нов-

города 
от 14.12.2016 

№ 5769 
 

КАГ,  
МКУ 

"УКС", 
КО 

2022-
2023 гг. 

не требуется - 0502 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
30 332,2 

 
25 782,4 

 
4 549,8 

 
-"; 

 

2.5. Позицию "Итого" изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 "Итого 2 672 930,0 725 341,3 775 428,7 1 172 159,9". 

 


